制限付一般競争入札を下記のとおり執行する。

令和 7年 4月14日

## 高槻市長 濱 田 剛 史

## 制限付一般競争入札要綱

1	業	務	名	称	高槻市道路施設図面・資料作成及び調査等業務委託
2	履	行	場	所	高槻市内一円
3	業	務	概	要	図面・資料作成業務 —式 道路施設長寿命化点検・調査等業務 —式
4	履	行	期	間	契約締結の日 から 令和 8年 3月31日 まで
5	7	人札参	加資机		次に掲げる要件を全て満たしていること。 (1) 地方自治法施行令第167条の4の規定に該当しないこと。 (2) 本市の令和7年度入札参加資格者名簿に登録されていること。(ただし、必要書類が提出されていること。また、令和7年度新規登録業者でないこと。) (3) 高槻市建設工事請負業者指名停止基準に基づく指名停止期間中でないこと。 (4) 高槻市暴力団排除条例第2条第2号に規定する暴力団員又は同条第3号に規定する暴力団密接関係者に該当しないこと。 (5) 本市に登録している業種が測量・建設コンサルタント等で第1希望業種または第2希望業種が「土木設計 道路」であること。 (6) 平成27年度以降に国・地方公共団体または特殊法人・独立行政法人(国立大学法人等を含む。)・公社が発注した道路関係の図面等作成に関する業務(道路詳細設計、修正設計業務を含む)の元請けとしての実績があること。 (7) 下記のいずれかの資格を有する管理技術者の配置が可能であること。 (1) 技術士(総合技術監理部門:建設一道路の選択科目に限る または 建設部門:道路の選択科目に限る)の資格を有し、技術士法による登録を行った者。 (2) RCCM(道路部門)の資格を有し、「登録証書」の交付を受けた者。 (3) 建設コンサルタント技術管理者認定(技術士部門と同様の部門に限る)を受けた者。
6		>		11.7	<ul> <li>(1)制限付一般競争入札参加申請書</li> <li>(2)5入札参加資格(6)に掲げる実績を証明する契約図書またはテクリスの写し等</li> <li>(3)5入札参加資格(7)に掲げる配置予定管理技術者の資格を証明する資格証等の写し</li> <li>(4)5入札参加資格(8)に掲げる総技術者数を証明する書類(テクリスの写し等)</li> </ul>
					(5) 入札通知送付用封筒 (長形3号封筒に送付先を明記し、110円切手を貼付したもの)
7	申等	請書、 の取	 仕核 得 方	· 法	高槻市のホームページ (発注案件情報 (都市創造部)) からダウンロードすること。 https://www.city.takatsuki.osaka.jp/site/nyusatsu-keiyaku/list70-629.html
8		₩ 札参加 扱	11申請	青書	(1) 提出方法       上記 6 入札参加申請必要書類 を準備し、高槻市役所道路課へ持参すること。郵送による受付は不可とする。また、提出された書類の返却は行わない。         (2) 提出場所       : 高槻市役所 本館 5 階 道路課         (3) 提出期間       : 令和 7年 4月14日 午後 1時00分 から 令和 7年 4月30日 午後 4時00分 まで
9	入審	札参加	叩資格	多の査	入札参加申請書類により令和7年5月1日に入札参加資格を審査する。審査に通過したものには入札にかかる書類を送付し、失格とするものには電話で通知するとともに、その理由を付した書面を送付する。

10 予 定 価 格	7,272(千円) ※ 左記の価格は、消費税等額を含まない。
11 最低制限価格	最低制限価格は事後公表とし、入札書開札時に公表する。
	(1) 質疑の方法 : 質疑がある場合は、指定様式 (様式 1) を用い、 <u>FAX</u> で提出すること。
12 質 疑 受 付	(2) 質疑受付期限 : 令和 7年 4月 21日 午前10時から午後 3時まで
,	令和 7年 4月 24日 午後 1時から (3) 回答日時及び方法 : 高槻市のホームページ(発注案件情報(都市創造部))に掲載 ※ ただし、質問があった場合に限る
13 入札成立の条件	必要応募者数 : 入札時点で、入札参加者数が2に満たない場合は、入札不成立とする。
14 支 払 条 件	(1) 前金払 : 無
14 久	(2) 部分払 : 無
1F /	(1) 入札保証金 : 免除 (ただし、落札者が契約を締結しないときは、違約金として契約希望金額の100分の3に相当する額以上を徴収する。)
15 保 証 金	(契約金額の5%以上) (2) 契約保証金 : 必 要 (高槻市財務規則の定めるところにより、納付が免除となることがある。)
16 入 札 日 時 等	(1) 入札日時 : 令和 7年 5月14日 午前10時00分から
	(2) 入札場所 : 高槻市役所 本館4階 入札室
17 落 札 候 補 者	(1) 落札候補者の決定 開札の結果、予定価格と最低制限価格の範囲内で、最も低い入札額を入れた 者を落札候補者として決定する。
	(2) 最低入札者が複数の場合 : 最低入札者が複数の場合、抽選して落札候補者を決定する。
	(1) 落札候補者の参加資格
18落札者の決定	配置予定管理技術者が受注者と直接的かつ恒常的な雇用関係にあることが確認できる公的な書類等の写し  : ※特定の個人を識別することができる記載部分にはマスキング処理(黒塗り等)を施すこと。(健康保険被保険者証の写しを提出する場合は、記号、番号、保険者番号及びQRコードの部分)
	(1) 契約書の作成 : 本市の定める様式により作成を要する。
19 契約書	落札者決定後、下記URLから「高槻市電子契約システム用メールアドレス連絡 (2) 電子契約を希望する場 合
	(1) 本要綱に示した入札に参加する資格のない者及び虚偽の申請を行った者がした入札、並びに高槻市競争 入札心得に示した条件等入札に関する条件に違反した入札。
20 無 効 の 入 札	(2) 予定価格を上回る入札、最低制限価格を下回る入札。
	(3) 入札参加資格を確認された者であっても、開札時点までに5 入札参加資格に揚げる要件を満たさなく なった者は入札参加資格を失うものとし、入札を行った場合は無効とする。
	(1) 契約等の手続において使用する言語及び通貨は、日本語及び日本国通貨に限る。
	(2) 入札にあたっては、高槻市競争入札心得を遵守すること。
	(3) 入札参加申請書の作成およびこれに関する費用については、提出者の負担とする。
21 その他の留意事項	(4) 提出された入札参加申請必要書類は返却しない。なお、提出された入札参加申請必要書類は入札参加資 格の審査以外に提出者に無断で使用しない。
	(5) 入札参加申請必要書類の提出後において、原則として入札参加申請必要書類に記載された内容の変更を認めない。
	制限付一般競争入札参加申請書に記載した配置予定管理技術者は、原則として変更できない。但し、契(6)約後、病休、死亡、退職、転勤、発注者の責による履行期間の延期、その他のやむをえない理由により変更を行う場合には、変更前の技術者と同等以上の技術者を配置しなければならない。
	※ 上記条件は全て公告日現在におけるものとする。
	高槻市桃園町2番1号 高槻市 都市創造部 道路課 電話 072-674-7534 FAX 072-674-3125 高槻市ホームページ https://www.city.takatsuki.osaka.jp